PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Vereador Silvano PessoaSendo Diferente, para fazer a Diferença.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 05
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR SILVANO PESSOA
INDICAÇÃO Nº 005/2025

O vereador subscrito, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vilhena Flori Cordeiro de Miranda Júnior,com cópia à Secretaria de Obras (SEMOSP), que seja incluída no cronograma de obrasdo município a pavimentação asfáltica de 4Km, descendo a rua Jamari, que liga a ruaMatias Gripa, setor 114, chácara até o inicio da linha 03.
JUSTIFICATIVA:

A presente dificuldades solicitação visa atender uma antiga reivindicação dos moradoresda região, que de chuva, quando o acúmulo de locomoção devido às más condições davia, principalmente em períodos disso, a pavimentação contribuirá de lama e buracosdificulta o tráfego de veículos e pedestres. Além significativamente para a valorizaçãoimobiliária do bairro e para a melhoria da qualidade de vida da população local.

Câmara de Vereadores, 01 de Junho de 2025.

SILVANO PESSOAVereador